
 

Sammanfattning från 
regionstyrelsen den 6 
februari 2024

Ärenden och tillhörande handlingar 

På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken 
hållning/position de politiska partierna haft i de olika ärendena, yrkanden, 
yttranden och reservationer. 

 

Uppdragsdirektiv för genomförandet av fullmäktigeuppdragen 
2024 
I sin regionplan och budget för 2024–2027 ger regionfullmäktige följande uppdrag 
till regionstyrelsen: 

• Formalisera arbetet med att minska hyrberoendet 

• Identifiera och ta fram förslag på samordnade funktionella aktiviteter 

mellan förvaltningarna och i norra sjukvårdsregionen, i syfte att minska 

administrativa kostnader 

• Identifiera och initiera ett fokusarbete för att förbättra tillgängligheten vid 

valda enheter 

• Minska tjänsteresandet för Region Västerbotten med 15 procent i 

jämförelse med år 2023 

• Stärk vår ledning och styrning genom att tydliggöra och förankra 

verksamhetsstyrningens innehåll, starta upp implementering enligt 

identifierade delaktiviteter 2024 

• Utveckla samspelet mellan sjukhusvården och primärvården i syfte att 

stödja omställningen till nära vård 

Eftersom uppdragen är delvis riktade till flera nämnder har förvaltningarna 
samordnat dessa mellan sig och det görs också löpande koordinering mellan 
förvaltningarna och nämnderna, för att uppdragen ska kunna utföras på bästa 
sätt. 

I två av uppdragen finns förslag till målsättningar: 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2024-02-06


 
 
 
 
 

• Minska hyrkostnaden till 4 % av den egna personalkostnaden, det innebär 

en minskning med 20 % mot dagens nivå 

• Förbättra tillgänglighetssiffrorna av utprovning av hörapparater och 

ögonoperationer med 20 %, öppna upp 25 vårdplatser för valda 

opererande enheter på NUS 

Regionstyrelsen har beslutat: 

• Regiondirektören får i uppdrag att genomföra uppdragen enligt 
uppdragsdirektiven. 

• Regionstyrelsens arbetsutskott utses till politisk styrgrupp. 

• Slutrapport lämnas i samband med årsredovisning per december 2024. 

• Information om uppdragets fortskridande ska lämnas kontinuerligt vid 
samtliga av styrelsens sammanträden. 

Region Västerbottens finansrapport, november och december 
Rapport för likviditet, portfölj och skuldsammanställning för Region Västerbotten 
har upprättats för perioden 2005-08-31 – 2023-11-30 samt 2005-08-31 – 2023-12-
31 

Rapporterna finns att läsa i bilagorna till ärende 8.  

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporterna. 

Uppföljning av införandet av framtidens vårdinformationsstöd, 
FVIS 
Månadsrapporten innehåller lägesrapport, information om riskbilden, fördelning 
av förbrukade medel i förhållande till prognos och budget samt prognos över 
programperioden. 

Under perioden har det pågått ett intensivt arbete i Sussa och förhandling med 
leverantören. En ny införandeplan för de 9 regionerna fastställdes den 25 januari. 
Region Västerbotten har planerad driftstart vecka 42, alltså i mitten av oktober 
2024. 

Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

 

Ny reservkraftsbyggnad vid Skellefteå lasarett: Finansiering för 
etapp 2  
Regionstyrelsen har sedan tidigare beslutat att investera i en ny 
reservkraftsanläggning vid Skellefteå lasarett. Detta för att möta ökade krav för 
robusthet gällande sjukhusverksamheter och byggnader inom Skellefteå 
sjukhusområde. 

Styrelsens beslut, som togs i december 2022, gällde etapp 1 i bygget. För att 
komma vidare med produktionen behövs beslut om etapp 2 tas. 



 
 
 
 
 

Beslut för vidare produktion behöver nu tas för etapp 2 av bygget. Det finns också 
behov av att utöka den projekterade reservkraftsbyggnad, för att möta 
kommande behov när nya vårdbyggnader projekteras i Skellefteå. 

Regionstyrelsen har beslutat att genomföra den föreslagna investeringen för 56 
400 000 kronor. 

Genomförandebeslut investering av parkeringshus vid Skellefteå 
lasarett 
Regionstyrelsen har beslutat att bygga ett parkeringshus vid Skellefteå lasarett till 
en investeringskostnad av 98 000 000 kronor. Parkeringshuset ska rymma cirka 
340–360 bilar.  

Bakgrunden är att antalet parkeringsplatser för patienter, besökande och 
personal kommer att påverkas av Trafikverkets dragning av Norrbotniabanan. 
Med ett nytt parkeringshus klarar regionen dagens behov samt den kommande 
tillväxten som sker i Skellefteå kommun. 

Mer beskrivningar och information finns i handlingarna för ärende 12.  

Centraliserad logistik och materialförsörjning 

• Regionstyrelsen har beslutat att upphandla en tredjepartslogistiklösning 
för säkerhetskritisk förbrukningsmateriel (enligt delmål 1 i beskrivningen 
nedan) 

• Inriktningsbeslut om att upprätta eget regionalt centrallager och uppdra 
till regiondirektören att arbeta vidare mot etablering av delmål 2 (se 
beskrvning nedan). 

• Regiondirektören får i uppdrag att återrapportera status för arbetet med 
delmål 1–2 i september 2024. 

• Finansiering sker 2024 ur styrelsens oförutsedda utgifter samt eventuella 
statsbidrag, för att inarbetas i budgeten för 2025. 

Bakgrunden är erfarenheterna från pandemin och det rådande säkerhetspolitiska 
läget, vilket har påvisat brister i regionens lagerhållning och försörjning av 
medicinskt förbrukningsmaterial. Sverige ska kunna hantera en säkerhetspolitisk 
kris som innebär allvarliga störningar samt krig under minst tre månader, vilket 
regionen inte når upp till idag. 

Region Västerbotten har gjort en förstudie som belyser behovet av att etablera 
ett regionalt centrallager, med centraliserad logistik och materialstyrning. Man ser 
både kortsiktiga och långsiktiga lösningar. Den kortsiktiga lösningen innebär att 
regionen behöver regionen upprätta ett avtal med en tredjepartslogistiker för att 
säkra en månads beredskap (delmål 1, se bilaga 1 bland handlingarna till ärende 
13). 

Det långsiktiga förslaget i förstudien innefattar både en centraliserad logistik samt 
ökad robusthet samtidigt som förslagen innebär en kostnadsreducering för 
regionen (delmål 2, se bilaga 1).  

Det är en stor investering att etablera ett regionalt centrallager och kräver därför 
en djupare analys och utredning med bred representation. 



 
 
 
 
 

Omfördelning av barn och unga mellan folktandvårdens kliniker 
Regionstyrelsen har beslutat att ge Folktandvården rätt att från den 1 januari 
2024 till den 31 december 2025, vid resursbrist kunna omfördela barn, ungdomar 
och unga vuxna (3–23 år) till kliniker med kortare väntetider och fler personella 
resurser. 

Framför allt i Umeå och Skellefteå finns kliniker med väntetider och resursbrist. En 
fortsatt stor belastning på dessa klinker ger ännu längre väntetider för patienter 
3–23 år och äventyrar patientsäkerheten. 

Beslutet avser regionalt finansierad tandvård enligt Hälsoval för barn, ungdomar 
och unga vuxna 3–23 år (LOV). Folktandvården är vårdgivare för drygt 99 procent 
av dessa patienter. Enligt LOV har patienten rätt att välja klinik. 

Granskning av införandet av en ny verksamhetsstyrningsmodell 
Regionstyrelsen beslutade att återremittera ärendet. 

Granskning av delårsrapporten per augusti 2023 
Regionens revisorer har granskat Region Västerbottens delårsrapport per augusti 
2023. 

Revisorerna bedömer att delårsbokslutet är upprättat i enlighet gällande regler 
och det ger en rättvisande bild av regionens resultat och ekonomisk ställning. 
Men revisorerna är oroade för den ekonomiska utvecklingen och understryker 
vikten av att styrelsen och nämnderna agerar. 

Revisorerna lämnar följande rekommendationer till regionstyrelsen: 

• Säkerställ att det finns genomarbetade planer och en strategisk styrning 

som möter det ekonomiska läget.  

• Utveckla analyserna av genomförda åtgärder för ekonomi i balans. 

• Säkerställ att regionstyrelsens underlag till delårsrapporten har tillräcklig 

kvalitet för att bedöma resultaten för fullmäktiges verksamhetsmål  

• Säkerställ tillräcklig insyn och kontroll över kapitalförvaltningen. Se till att 

risker inte tas i placeringar som är tveksamma eller svårbedömda. 

I svaret på granskningen beskrivs planerade åtgärder utifrån 
granskningsrapportens rekommendationer. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna yttrandet och lämna över det till 
revisorerna. 

Avgiftsfri vaccination mot covid-19  
Nuvarande beslut om avgiftsfrihet vid vaccinering mot covid-19 gäller till och med 
mars 2024. 

Region Västerbotten har tidigare fått ersättning av staten för att kunna erbjuda 
kostnadsfri vaccinering till hälso- och sjukvårdspersonal och invånare. För 2024 
finns inte detta statsbidrag men vaccinet mot covid-19 kommer fortfarande att 
vara gratis för regionen under 2024 då detta ersätts av staten.  



 
 
 
 
 

Regionstyrelsen har beslutat att avgiftsfrihet gäller för personer som 
rekommenderas vaccination mot covid-19 av Folkhälsomyndigheten. För övriga 
hanteras vaccination mot covid-19 som all annan vaccination och de ska då betala 
besöksersättning samt eventuell vaccinkostnad. 

Ökad budgetram för löneöversyn 2024 
Regionstyrelsen har beslutat att för att kunna genomföra nödvändiga justeringar 
och bedriva en mer aktiv lönepolitik föreslås en utökning av totalramen med 26 
miljoner kronor för 2024, helårseffekten blir 40 miljoner kronor. 

Inför löneöversynen varje år genomförs en lönekartläggning och analyser i syfte 
att identifiera behov av justeringar enligt diskrimineringslagen, jämställhet och 
marknadsperspektiv. Kartläggningen väger även in perspektiv hur medianlönen 
ser ut i norra sjukvårdsregionen. Enligt kartläggningen har Region Västerbotten 
halkat efter inom vissa yrkeskategorier inom vården. Konsekvensen blir att den 
lönemässiga attraktiviteten sjunker mot övriga arbetsmarknaden. 

Tjänstepersonsorganisationen bedömer att det finns risk att regionen inte har 
marknadsanpassade löner framöver och har svårt med en aktiv lönepolitik. 
Regionen har dock gjort extra satsningar främst inom 24-7 verksamhet under 
2023 och avtalet för kommunal och läkarna genererade höga nivåer 2023. 

Motion om att tillskapa fler differentierade vårdnivåer 
Nicklas Sandström (M) föreslår i en motion till regionfullmäktige att påbörja ett 
arbete med att differentiera fler vårdnivåer på framför allt på Norrlands 
universitetssjukhus för att åstadkomma ett mer resurseffektiv och patientsäkert 
patientomhändertagande. 

Av motionssvaret framgår att det har gjorts en utredning av IMA-platser under 
2023 på uppdrag av Hälso- och sjukvårdens ledning. IMA står för 
intermediärvårdsavdelning och rör vård av patienter som är i behov av en högre 
vårdnivå. Utredningen visar på att IMA-platser bäst placeras med koppling till 
AnOpIVA. Verksamheten där har nu fått uppdraget att bedöma möjligheten att 
etablera IMA-platser. Det är dock en utmaning att hitta lämpliga lokaler. 

Att inrätta intermediära vårdformer innebär en ambitionshöjning och om det inte 
tillförs nya ekonomiska resurser, så måste de finansieras antingen genom 
omfördelning eller nedprioritering av annat. I nuläget är regionens första prioritet 
att ordinarie vårdplatser kan öppnas. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att motionen anses 
besvarad. 

Motion om att främja hälsa i hela Västerbotten 
Ewa-May Karlsson (C) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man bör ge 
regionstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att, i samverkan med 
studieförbunden i Västerbotten, utveckla ett förstärkt hälsofrämjande arbete för 
att öka hälsomedvetandet i länet och nå ut till nya grupper för att minska ohälsa. 
Detta görs med fördel under ledning av beredning för folkhälsa. 



 
 
 
 
 

Av motionssvaret framgår att det förebyggande och hälsofrämjande arbetet är 
oerhört viktigt. Både för att ge människor ett friskare liv och ur ett ekonomiskt 
perspektiv. När det gäller detta arbete så har hela civilsamhället en stor roll, till 
exempel genom studieförbunden och idrottsrörelsen.  

Regionens beredning för folkhälsa har bland annat i uppdrag att arbeta för att 
främja och utveckla folkhälsan utifrån ett medborgarperspektiv i regionen. 

Organisationer i länet har möjlighet att ansöka om folkhälsobidrag för aktiviteter 
som är förebyggande och/eller hälsofrämjande med anknytning till folkhälsa och 
med fokus på informations- och kunskapsspridning. Syftet med bidraget är att 
stödja och stimulera ideella organisationer vars arbete kompletterar regionens 
folkhälsoarbete och bidrar till att uppfylla regionens mål inom området.  

Inom ramen för Västerbottens hälsoundersökningar (VHU) har samverkan med 
civilsamhället varit en återkommande diskussion under de dryga 35 år som 
hälsoundersökningarna pågått i länet. Även om intresse och engagemang till 
samarbetet funnits från bägge parters sida, visar erfarenheterna också på 
svårigheter, främst i fråga om att skapa uthållighet. Dessa tidigare samarbeten 
blev relativt kortvariga, kanske på grund av att VHU genererar samma behov år 
från år, medan studieförbund av olika anledningar har betydande säsong- och 
årsvariationer. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar ska vara besvarad. 

Motion om att förbjuda TikTok på regionens telefoner 
Sverigedemokraterna föreslår i en motion till regionfullmäktige att Region 
Västerbotten inför ett förbud mot Tiktok på regionens telefoner. 

Av motionssvaret framgör ett övergripande arbete kring all 
applikationsanvändning. TikTok är en applikation av flera som inte kommer att 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar ska vara besvarad. 

 

Motion inför SMS-livräddning i Västerbotten 
Håkan Andersson (C) föreslår i en motion att Region Västerbotten ansluter sig till 
systemet för SMS-livräddning, ett system som motionären menar bidrar till att fler 
drabbade får hjälp med hjärt-lungräddning innan ambulans anländer och att fler 
överlever plötsliga hjärtstopp.  

Av motionssvaret framgår att regionen ingått avtal med kommunerna om att 
använda räddningstjänsten (IVPA) ”i väntan på ambulans”. Räddningstjänsterna är 
alltid i beredskap med korta utryckningstider och avtalen täcker dom flesta orter 
och kommuner inom regionen.  

SMS-Livräddare kan vara ett viktigt komplement för att säkerställa snabbast 
möjliga insats vid hjärtstopp, men ersätter inte IVPA eller ambulans.  

Ambulanssjukvården i Västerbotten är positivt inställda till att använda SMS-
livräddare i regionen, men ser en utmaning med ekonomiska resurser för att 
finansiera tjänsten. Det är dels en startkostnad på ca 470 000 kronor, dels en årlig 



 
 
 
 
 

driftskostnad på ca 770 000 kronor. Det krävs också att regionen tillsätter en 
resurs i form av en person med ansvar att erbjuda utbildningar och att följa upp 
kompetens hos de frivilliga som är knutna till systemet. Det rör sig om ca 600 000 
kronor. Den totala kostnaden för SMS-livräddare beräknas årligen uppgå till 1,4 
miljoner kronor utöver den initiala startkostnaden.  

Ambulanssjukvården prioriterar i dagsläget att utöka antal orter med IVPA inom 
regionen för att kunna säkerställa en snabb insats vid hjärtstopp och andra akuta 
händelser.  

För att kunna starta med SMS-livräddare inom regionen, krävs i så fall en 
prioritering över var man kan spara på andra delar av ambulanssjukvårdens 
uppdrag för att säkerställa ekonomin. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar ska vara besvarad. 

Motion om att avveckla resursramar 
Sverigedemokraterna föreslår i en motion till regionfullmäktige att regionen inte 
längre ska avsätta medel till resursramarna samt att samtliga tillgängliga medel 
inom resursramarna skall sättas till noll vid ingången av nästa mandatperiod. 

Av motionssvaret framgår att omfattning på politisk organisation, arvodesnivåer, 
partistöd samt gruppramar, beslutas av regionfullmäktige före det att de allmänna 
valen hålls. Denna för att inte det nytillträdda fullmäktige ska besluta om sina 
egna villkor utifrån valresultat.  

I enlighet med detta följer även en politisk överenskommelse om att inte förändra 
de beslutade förutsättningarna för den politiska organisationen under 
innevarande mandatperiod. 

Inför kommande mandatperiod kommer politikens förutsättningar att ses över 
och i detta ingår även resursramarnas omfattning och fördelning. 

Med hänvisning till ovanstående föreslår regionstyrelsen att regionfullmäktige 
beslutar att avslå motionen.  

Motion om att halvera partistödet 
Sverigedemokraterna föreslår i en motion till regionfullmäktige att den totala 
summan för partistöd som regionen betalar ut ska halveras till totalt 5 miljoner 
kronor. Man vill även att partistödets utformning och fördelning ska göras om så 
att varje parti med minst ett mandat i regionfullmäktige ska få ett partistöd på 
100 000 kronor, och att medel därutöver, ska fördelas utifrån antalet mandat. 

Av motionssvaret framgår att omfattning på politisk organisation, arvodesnivåer, 
partistöd samt gruppramar, beslutas av regionfullmäktige före det att de allmänna 
valen hålls. Denna för att inte det nytillträdda fullmäktige ska besluta om sina 
egna villkor utifrån valresultat.  

I enlighet med detta följer även en politisk överenskommelse om att inte förändra 
de beslutade förutsättningarna för den politiska organisationen under 
innevarande mandatperiod. 



 
 
 
 
 

Inför kommande mandatperiod kommer alltså politikens förutsättningar att ses 
över och i detta ingår partistödets omfattning och fördelningsprincip. 

Med hänvisning till ovanstående föreslår regionstyrelsen att regionfullmäktige 
beslutar att avslå motionen.  

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet, för mer 
information se protokoll 
10. Förfrågan om att hyra Reginafordon 

14. Beslut om tillgång till journalsystem för Axlagården Umeå Hospice AB 

16. Ramförändringar mellan nämnder för 2024 

17. Ändrade ersättningsnivåer i Hälsoval tandvård 2024 

18. Ändrade ersättningsnivåer i Hälsoval primärvård 2024 

21. Yttrande över Remiss av Promemoria om införande av bestämmelser som 
möjliggör ersättning för digitala vårdmöten 

22. Tillsynsplan för intern kontroll 2024 Regionstyrelsen 

24. Folkhögskolestyrelsens avgifter läsåret 2024/2025 

25. Reviderad Förbundsordning Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling 

27. Svensk Luftambulans Delårsrapport 2023 

34. Valärenden 


